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توزیع ۶۰ هزار تن برنج در کشور
وزیر جهاد کشــاورزی از عرضــه ۶۰ هزار تــن برنــج وارداتی در 
کشــور خبر داد و گفت: با قرارگیری این میزان برنــج وارداتی در 
شبکه توزیع، قیمت برنج در روزهای پیش رو کاهش یافته و به 

نقطه منطقی می رسد.
غلامرضــا نــوری در دیــدار محمدرضــا عــارف معــاون اول 
رئیس جمهــور بــا مدیــران وزارت جهــاد کشــاورزی ضمــن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام شهیدان و با ابراز تاسف 
از شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم در حمله 
رژیم صهیونسیتی، به تلاش های صورت گرفته برای مدیریت 
بازار کالاهای اساسی در ۱۲ روز جنگ پرداخت و افزود: در این 
مدت تلاش و عــزم همکاران ما بــر این متمرکز بــود که تلاطم و 
کی و مواد غذایی ایجاد نشود و مردم  نوسانی در بازار اقلام خورا

از این حوزه دچار نگرانی نشوند.
وی ادامه داد: از همان ساعات نخست آغاز تهاجم دشمن، 
با وجود قرار داشتن در سفر برون مرزی )قزاقستان(، نخستین 
نشست ستاد بحران با موضوع مدیریت بازار کالاهای اساسی 

کی در آنجا تشکیل شد. خورا
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تداوم برگزاری جلسات ستاد 
بحران و بازدید و نظارت های میدانی از برخی اســتان ها برای 
تنظیم بــازار کالاهای اساســی خاطرنشــان کــرد: در این مدت 
مدیران استان ها نیز به صورت هماهنگ و مستمر گزارش های 

میدانی و نظارتی را ارائه می کردند.
نوری گفت: با همدلی و همبستگی ملی، روند تامین و توزیع 
کالاها در ١٢ روز جنگ حتی از روزهای عادی هم بهتر بود و تورم 

و قیمت ها در کشور در این مدت کاهشی شد.
وی با بیان اینکه اقلام مورد نیاز مردم بــه وفور در بازار و انبار 
موجود است، از آمادگی کشاورزان و تولیدکنندگان برای تداوم 

و افزایش تولید قدردانی کرد.
    
فعالیت گمرکات کشور ادامه می یابد

رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران با اشاره به فعالیت بدون 
وقفه گمرکات کشــور در شــرایط جنگ، خبــر از ترخیص فوری 

کالاها در شرایط بحرانی و غیرمنتظره را داد. 
محمدرضا فاروقی، رئیس کمیســیون گمرک اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایــران در گفت وگو با ایلنا با اشــاره 
، گفت:  به فعالیت مســتمر گمرک در صادرات و واردات کشــور
فعالیت مستمر گمرکات و ارائه خدمات نقش مهمی در تأمین 
به موقع کالاهای اساســی، دارو، تجهیزات پزشکی و مایحتاج 

تولید در شرایط جنگ ایران و رژیم صهیونیستی داشت. 
 رئیــس کمیســیون گمــرک اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن 
و کشــاورزی ایران با اشــاره به اینکه به صــورت مــداوم، موانع، 
مشکلات و چالش های این حوزه به صورت تخصصی بررسی و 
رصد می شود، افزود: علاوه بر تمهیداتی که در شرایط بحرانی 
اتخــاذ می شــود، ظرفیت های مناســبی بــرای ترخیــص فوری 
کالاها در شــرایط خاص در قانــون امور گمرکی و ســایر مقررات 

موضوعه پیش بینی شده که قابل اجراست.
 فاروقی در پاســخ به این ســوال که آیــا اختلالــی در دو هفته 
گذشته در گمرکات داخلی و مرزی وجود داشت؟ گفت: اختلالی 
در فعالیت گمرکات کشور اعم از داخلی و مرزی وجود نداشت 
و تشریفات گمرکی منتهی به واردات، صادرات و ترانزیت کالاها 

در جریان بود و هست.
رئیس کمیســیون گمــرک اتاق ایــران با بیــان اینکــه واردات 
و صــادرات در گمرکات بــه صــورت روان انجام می شــد، گفت: 
تمهیداتی هم برای ترخیــص ویژه کالاهای ضروری و اساســی 
کشور پیش بینی شده بود، ولی کار ترخیص به صورت روان جلو 

رفت و مشکلی هم نداشت. 
فاروقی افزود: در مورد ترخیص فوری کالاها در شرایط خاص 
هم ظرفیت های قانونی مناســبی در قوانین داخلی  داریم که 
می توانیم در صــورت لــزوم از آنها اســتفاده کنیم. امــا در حوزه 
گمرکات مشــکلات آنچنانی نداشــتیم و کار بــدون وقفه انجام 

شد.
   

قیمت سیب زمینی نصف شد
رئیس اتحادیه بارفروشان از ثبات قیمت میوه و صیفی خبر 
داد و گفت: قیمت ســیب زمینی بــه عنوان یکــی از اصلی ترین 
غذای مــردم طی چنــد روز گذشــته بیــش از ۵۰ درصد کاهش 

یافت. 
کبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشــان در گفت وگو با ایلنا با  ا
اشاره به فراوانی انواع میوه و ســبزی در میادین اصلی تهران و 
، گفت: با توجه به بارگیری  سایر شــهرهای بزرگ و مســافرپذیر
کامیون ها، بار بــه میزان کافی در میدان مرکــزی وجود دارد که 
بر این اســاس جای هیچ گونه نگرانی نیســت.رئیس اتحادیه 
بارفروشــان گفت: میوه فروشــی ها طی روزهای جنــگ ایران و 
اســرائیل برخلاف بنکداران و ســوپرمارکت ها و فروشگاه ها که 
با تقاضای مازاد روبرو بودند، همانند گذشته به کار خود ادامه 
دادند. یاوری با اشــاره به اینکه محصولات کشاورزی در فصل 
تابستان قابلیت ذخیره و انباشت در انبارها را ندارد، ادامه داد: 
عرضه میوه و صیفی در دو هفته جنگ ایران و اســرائیل آنقدر 
زیاد بود که بار روی دست بارفروشان مانده بود. رئیس اتحادیه 
بارفروشان با اشاره به افزایش قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی 
طی چند روز گذشته، گفت: با افزایش عرضه این دو محصول 
طی چند روز گذشته در بازار، قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی 
کاهش یافت. یاوری افزود: قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی 
که در میادین اصلی میوه و تره بار تا ۳۵ هزار تومان افزایش یافته 

بود، در حال حاضر از نصف هم کمتر شده است. 
رئیــس اتحادیــه بارفروشــان گفت: قیمــت ســیب زمینی در 
حال حاضر در میادین اصلی میوه و تره بــار ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان 
و قیمــت گوجه فرنگــی ۸ تا ۱۵ هــزار تومــان و پیــاز ۱۰ تــا ۱۵ هزار 
تومان است. یاوری افزود: طبق قانون سازمان حمایت حقوق 
مصرف کننده و هیئت عالی نظارت، خرده فروشان با ۳۵ درصد 
افزایش قیمت می توانند بار خود را به مصرف کننده عرضه کنند. 
رئیس اتحادیه بارفروشــان با اشــاره بــه اینکه مــا متولی تامین 
میوه و صیفی و محصولات کشــاورزی شــهر تهران و شــهرهای 
مســافرپذیر اعم از شهرهای شــمالی و مرکزی کشــور هستیم، 
گفــت: محصــولات کشــاورزی در همه شــرایط بــه انــدازه کافی 

هست و جای هیچ نگرانی وجود ندارد.
کید ویژه ای بــر کاهش قیمت  یاوری خاطرنشــان کرد: مــا تا
ســیب زمینی داریــم زیــرا ایــن محصــول بــه عنــوان جایگزیــن 
محصــولات پروتئینــی بــرای دهک هــای کم درآمــد جامعــه 

محسوب می شود.

اخبار

مدیرعامل توانیر:

شبکه برق کشور پایدار است
تــلاش  بــه  اشــاره  بــا  توانیــر  مدیرعامــل 
شــبانه روزی کارکنان گفت: تمام همــکاران ما 
به صــورت ۲۴ ســاعته در آماده بــاش بودنــد تا 
بتوانند در سریع ترین زمان ممکن به مشکلات 
کنون شــبکه برق کامــلا پایدار  پاســخ دهنــد و ا
است.مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگویی 
تلویزیونی، اظهار کرد: در هر نقطه ای از کشور 
که حادثه ای رخ داد و شبکه برق دچار اختلال 
یا آســیب شــد، گروه هــای عملیاتــی بلافاصله 
وارد عمل شــدند. هدف اصلــی، کاهش زمان 
خاموشــی و بازگردانــدن وضعیــت شــبکه بــه 
حالــت پایــدار در کمتریــن زمــان ممکــن بود.
وی افزود: تلاش کردیــم در تمامی مواردی که 
شــبکه آســیب دیده بود، آمادگی ۱۰۰ درصدی 
را در کوتاه تریــن زمــان ممکــن فراهــم کنیــم تا 
برق رســانی بــه مــردم کشــورمان بــدون وقفــه 
ادامــه یابــد.وی با بیــان اینکــه در جریــان این 
حمــلات، تجهیــزات صنعــت بــرق در ۱۱ نقطه 
آسیب جدی دید، افزود: با تلاش شبانه روزی 
همکاران، این تجهیزات به سرعت جایگزین و 
مشکلات برطرف شد.رجبی مشهدی با اشاره 
بــه جان فشــانی کارکنــان صنعــت برق افــزود: 
در بســیاری مــوارد، جبــران خســارات حتــی 
در زمــان حملــه و زیر بمبــاران صــورت گرفت. 
ساختمان شرکت توانیر نیز یکی از نقاطی بود 
که دو بــار هدف حمله وحشــیانه قــرار گرفت و 
خســارت جدی دید.مدیرعامل شرکت توانیر 
همچنین ضمن ابراز تأســف از شهادت خانم 
ندا رفیعی پارســا رئیس گروه آمار و GIS شرکت 
توانیر و آقــای مهدی نعمتــی از کارکنان وزارت 
نیــرو کــه به دلیــل شــدت جراحــات وارده در 
بیمارستان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند،  
بر تــلاش مجموعه صنعــت برق برای اســتمرار 
کید و اظهــار امیــدواری کرد  خدمت رســانی تا
نتیجه ایــن تلاش ها، رضایت خداونــد و مردم 
باشــد. کوچک تریــن انتظــار مــا از مشــترکان، 
مصرف بهینــه و صرفه جویــی در مصــرف برق 
اســت.وی ادامــه داد: تمــام برنامه ریزی ها در 
ایــن شــرایط ناتــرازی، بــا هــدف تأمین بــرق با 
حداقل مشــکل برای همه بخش هــا از جمله 
صنعــت، کشــاورزی و خانگی انجام می شــود.
رجبی مشــهدی بــا اشــاره به آخریــن وضعیت 
مصرف و تولید برق گفت: در حال حاضر میزان 
تقاضای برق به حدود ۶۶ هــزار و ۵۰۰ مگاوات 
رســیده، در حالی که تولید برق حدود ۵۶ هزار 
مگاوات اســت. با این حال شــبکه از یک نظم 
نســبی برخوردار است و اطلاع رســانی دقیق و 
منظم در حال انجام اســت.وی با اعلام اینکه 
در روزهای آینده با گرم تر شــدن هوا، مصرف و 
تقاضای برق افزایش خواهد یافت، اظهار کرد: 
از مردم انتظار داریم با رعایت دمای ۲۵ درجه 
و اســتفاده از دور کند کولرهای آبی، به کاهش 

مصرف کمک کنند.

 استخراج رمز ارز 
در ازای ساخت نیروگاه خورشیدی

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزدارایی 
گر کســی نیروگاه خورشیدی  شرکت توانیر گفت: ا
احداث کند، می تواند معــادل یک پنجم ظرفیت 
نیــروگاه خورشــیدی از بــرق ۲۴ ســاعته بــرای 
اســتخراج رمــزارز اســتفاده کند.هادی ســفیدمو 
مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز دارایی 
گر کســی نیروگاه خورشیدی  شرکت توانیر گفت: ا
یک پنجــم  معــادل  می توانــد  کنــد،  احــداث 
ظرفیــت نیــروگاه خورشــیدی از بــرق ۲۴ ســاعته 
برای اســتخراج رمز ارز اســتفاده کند.ســفیدمو با 
، اظهار  اشاره به اشکال پدیده ماینینگ غیرمجاز
کــرد: ماینینــگ غیرمجــاز بــه دو صــورت در حــال 
انجام است. برخی از متخلفان در محیط شهرها، 
کن مســکونی، تجــاری، عمومی  روســتاها و در اما
و… اقدام به استخراج رمزارز می کنند. برخی دیگر 
هم با استفاده از برق غیرمجاز به این کار مبادرت 
می کنند؛ بنابراین برای شناســایی این متخلفان 
به کمک هموطنــان نیاز مبرم داریــم.وی با اعلام 
سامانه پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱، از هموطنان خواست 
گزارش هــای خــود را در خصــوص محل هایــی که 
مشــکوک به اســتخراج غیرمجــاز رمزارز هســتند، 
بــه ایــن ســامانه ارســال کننــد و از پاداشــی کــه در 
این ارتبــاط در نظر گرفته شــده، بهره مند شــوند.
به گفته مجــری نظــارت و ســاماندهی اســتخراج 
کنــی را بــه  گــر هموطنــان، اما ، ا رمزدارایــی توانیــر
افرادی که رفتار مشــکوک از خود بروز می دهند و 
اقدام به ماینینگ غیرمجاز می کنند، اجاره دهند، 
مسؤولیت این اقدام با مالک خواهد بود.سفیدمو 
با اشاره به نشانه های فعالیت ماینر در یک محل 
گفت: ماینر هم ســر و صدای زیادی تولید می کند 
گــر در مکانی که  و هــم گرمــای شــدید؛ بنابرایــن ا
علی الظاهر رفت و آمد چندانی نــدارد، کولر گازی 
یا آبی ۲۴ ساعته مشغول کار باشد، احتمالاً محل 
استخراج غیرمجاز رمز ارز خواهد بود.وی در ادامه 
ع مجاز استخراج رمز ارز  تصریح کرد: در کشور مزار
هم وجود دارد که مجــوز فعالیت خــود را از وزارت 
ع تنهــا امکان  صمــت دریافــت کرده اند. ایــن مزار
فعالیت در شــهرک های صنعتی، نواحی صنعتی 
و مناطق ویژه اقتصادی را دارند.مجری نظارت و 
ساماندهی استخراج رمزدارایی توانیر، خاطرنشان 
ع از ۱۵ خــرداد تا ۱۵ مهر ماه  کرد: فعالیت ایــن مزار
بــه دلیــل محدودیــت تأمیــن برق بــه طــور کامل 
متوقف شده است، اما در مواقع دیگر می توانند با 
پرداخت هزینه ای که در حال حاضر ۴,۶۰۰ تومان 
به ازای هر کیلووات ســاعت اســت، برق مورد نیاز 

خود را خریداری و فعالیت کنند.

: در پی خســارات قابل  آرمان ملــی – صدیقه بهزادپــور
توجــه ناشــی از حمــلات پهپــادی و عملیــات ســایه ای در 
درگیــری اخیر میــان ایــران و رژیم صهیونیســتی، بررســی ها 
نشــان می دهد کــه بخش بزرگــی از آســیب ها نــه از حملات 
مستقیم جنگنده های دشــمن، بلکه از عملیات هدفمند 
ســتون پنجم و عوامــل نفوذی موســاد داخل کشــور انجام 
شــده اســت. آنچه نهادهای امنیتی را به ویژه نگــران کرده، 
اســتفاده از ریزپرنده هــا و پهپادهــای کوچــک و هدفمنــد 
اســت که منشــأ داخلــی داشــته اند. بــه گفتــه کارشناســان 
واردات تجهیــزات و قطعــات اولیــه ســاخت ایــن تجهیزات 
نظامی به کشوراز مبادی رســمی و گمرکات در سایه فقدان 
تجهیزات ایکس ری و... و همچنین قاچاق، یکی از مهمترین 
حلقه های این زنجیره نفوذ است که پیش از این هم باعث 
ایجاد فاجعه انفجار مهیب در بندر شهید رجایی شده بود 
و از ایــن رو نیازمنــد بررســی هدفمنــد افراد ذیصلاح اســت. 
رویکردی که پیش از این هم مقــام معظم رهبری درباره آن 

هشدارهای لازم را داده بودند. 

ک برخاستند    پهپادهایی که از دل خا
به گزارش »آرمــان ملی«، به شــهادت رســاندن تنی چند 
از مقامــات عالیرتبــه نظامــی و نخبــگان و همچنیــن مــردم 
عادی در گوشه گوشه کشــور به ویژه پایتخت، طی حملات 
اســرائیل بــه ایــران، در حالــی صــورت گرفــت کــه اســرائیل 
عــلاوه بــر حمایت هــای گســترده آمریــکا و کشــورهای عضو 
ناتــو، از یک ارتــش مجهز بــه پهپــاد و ریزپرنده هــا و... که در 
ک ایــران توســط عوامل موســاد  کارگاه هایــی در داخــل خا
ساخته می شد نیز بهره مند بود. در این راستا، در شرایطی 
کــه کشــور بــا تحریم هــای گســترده در حوزه هــای فنــاوری، 
نظامی و تجهیزات الکترونیکی روبه روســت، ســؤالی جدی 
شــکل می گیرد که؛ چگونه قطعات حســاس و پیشــرفته ای 
همچون موتورهــای الکتریکــی دقیق، گیرنده هــای GPS با 
دقت بالا، دوربین های تصویربرداری حرارتی، و ماژول های 
ارتباطی از مرزهای رسمی کشور عبور کرده و به دست عوامل 
خرابــکار داخلــی رســیده اند؟ براســاس برخــی گزارش های 
غیررســمی، بخــش عمــده ای از تجهیــزات مــورد اســتفاده 
در ایــن حمــلات از مســیرهای رســمی و گمــرکات کشــور بــا 
اظهارنامه های غیرواقعی وارد شده اند، نه از قاچاق سنتی 
کســتری. این موضوع توجه هــا را به  مرزی یا مســیرهای خا
خلأها و روزنه های موجود در سیستم گمرکی کشور معطوف 
کرده است. این واقعیت تلخ پیش از این نیز در سال ۱۳۹۶از 
کید قرار گرفت. به گزارش  ســوی مقام معظم رهبری مورد تا
ک؛ »رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی نوروزی شــان با  تابنا
صراحت از نبــود نظارت کافــی در بنادر کشــور در آن ســال، 
انتقاد کردند و فرمودنــد: »از فلان بندر در روز مثلاً ســه هزار 
تا پنج هــزار کانتینر وارد کشــور می شــود. از این ســه هــزار یا 
، فقط ۱۵۰ کانتینر بازدید می شود! خب چرا؟ بقیه  پنج هزار
بازدید نمی شود و می آید.« این هشدار صریح، نه یک گلایه 
معمولی که تذکری جدی به نهادهای مسئول بود؛ تذکری 
کــه متأســفانه بــا گذشــت ســال ها، هنوز پاســخی شایســته 

نگرفته است. 

   ضعف یا قربانی کمبود اعتبارات
بــه گفتــه کارشناســان؛ گمــرک، بــه عنــوان دروازه اصلــی 
، موظف اســت بــا همکاری ســایر نهادها  ورود کالا به کشــور
از جمله وزارت اطلاعات، ناجا و ســازمان پدافند غیرعامل، 
مانــع از ورود کالاهــای مشــکوک، تجهیــزات دوکاربــردی 
)Dual-use( و اقــلام تحریمــی شــود. امــا بــه نظــر می رســد 
این زنجیــره به خصوص در ســال های اخیر دچار گسســت 
جدی شــده اســت. به گــزارش اخبــار رســمی و غیررســمی؛ 
قطعــات بــا عنوان هــای جعلــی وارد شــده اند؛ بــرای مثال، 
گیرنده های دقیق GPS به عنوان ماژول های ساده ارتباطی، 
یــا دوربین هــای حرارتــی به عنــوان تجهیــزات فیلم بــرداری 
صنعتی اظهار شــده اند. اما مســأله اساســی، نبود تیم های 
تخصصــی تشــخیص و تطبیــق در گمرک اســت کــه بتوانند 

ماهیت واقعی این اقلام را شناسایی کنند«. 
بــه اعتقــاد بســیاری از صاحب نظــران؛ یکــی از اشــکالات 
مهــم سیســتم گمرکــی، فقــدان تجهیــزات اســکن دقیــق و 
 ، هوشــمند بــرای بررســی محموله هــای وارداتــی در بنــادر

فرودگاه هــا و گمــرکات مرزی اســت. در بســیاری از گمرکات، 
هنوز هم فرآیندهای بررسی به صورت چشمی و سنتی انجام 
می شــود؛ این امر به ویــژه در گمرکات کم تردد یــا غیرمتمرکز 
قابل مشاهده اســت. اما آنچه که در جنگ اخیر با اسرائیل 
مشهود بود، فساد و وابستگی برخی به منافع محلی یا حتی 
بین المللی، یکی دیگر از گلوگاه هایی است که نفوذ را تسهیل 
کرده است و حتی به جایی رسیده است که در برخی موارد، 
واردات تجهیزات با پرداخت رشوه یا اعمال نفوذ انجام شده 
و کالاهایی که باید ضبط یا برگشت داده می شدند، به راحتی 

وارد بازار داخلی شده اند. 

   ستون پنجم در کارگاه ها
به گواه کارشناسان و آنچه که کاملاً ملموس است اینکه؛ 
، حلقــه دوم زنجیــره نفــوذ در کارگاه های  پس از عبــور از مرز
تولیدی و مونتاژ داخل کشــور شــکل گرفته اســت. به گفته 
کارشناســان امنیتی، برخــی از ایــن کارگاه ها تحت پوشــش 
فعالیت هــای عــادی صنعتــی، اقــدام بــه ســرهم کــردن 
ریزپرنده ها و تجهیز آنها به سیســتم های نظارتی پیشرفته 
کرده اند. از آن مهمتر، تعیین اهداف با استفاده از داده های 
جمع آوری شــده توســط همین پهپادها و ارســال آنها برای 
، مســیری بوده که از چشــم  اتاق های فرمان خارج از کشــور
نهادهای نظارتی دور مانده اســت. یک کارشــناس پدافند 
غیرعامل در مصاحبه ای با روزنامه رسالت اظهار کرده بود: 
»آنچه ما را نگران می کند، تولید سریالی ریزپرنده ها نیست، 
بلکه سهولت در دسترسی به فناوری های حساس و واردات 
انبــوه قطعاتی اســت که حتــی می تواننــد به سیســتم های 
موشکی هدایت پذیر متصل شوند. این نشان دهنده ضعف 

نظارت در نقطه ورود، یعنی گمرک، است«. 

   گمرک و نهادهای امنیتی
 از این رو، یکــی از پرســش های جدی افــکار عمومی این 
اســت کــه چــرا وزارت اطلاعــات یــا نهادهــای امنیتــی دیگر 
نتوانسته اند به موقع این فعالیت ها را کشف و خنثی کنند؟ 
آیا عدم هماهنگی میان گمــرک و نهادهای امنیتی موجب 
شــده تا چنین وارداتی بــه  راحتــی انجام شــود؟ تحلیلگران 
معتقدنــد ســاختار امنیتــی موجــود، نیــاز بــه تقویــت دارد. 
گرچه بخشی از مشکل متوجه کمبود منابع انسانی و مالی  ا
است، اما واقعیت این است که عدم انسجام بین نهادهای 
اجرایی، ماننــد گمرک، صمــت و اطلاعات، یــک خلأ جدی 

ایجاد کرده است. 
این شکاف نه تنها موجب فرار قطعات مشکوک از فیلترها 
می شــود، بلکه امکان ردیابی زنجیره واردات و توزیع آنها در 
داخل را نیز کاهش می دهد. البته قطعاً این رویکرد تنها ویژه 
ایران نبوده و پیش از این نیز بسیاری از کشورها قربانی این 

روزنه های نفوذ بوده اند، اما در بســیاری از کشورهای درگیر 
جنــگ اطلاعاتی یا هدف حمــلات پهپادی، سیســتم های 
تشخیص هوشمند بر پایه هوش مصنوعی، تشخیص مواد 
خاص، و پایگاه های داده ی تطبیقی در گمرکات به کار گرفته 

می شود. 
، امــارات یــا حتــی ترکیــه، هــر بســته وارداتی  در ســنگاپور
به صورت دیجیتال تطبیق داده شــده و در صــورت هرگونه 
، هشــدار صادر می شــود. ولی  مغایرت با لیســت اقلام مجاز
در ایــران، به خصــوص در ســالهای اخیر بــه دلایل مختلف 
ناشی از کمبود اعتبارات، تحریم و... این سیستم ها یا وجود 
ندارند یا ناقص اجرا شده اند. در کنار آن، بوروکراسی و فقدان 
آموزش های تخصصی برای نیروهای گمرک، موجب شــده 
 ، واردکننــدگان ســودجو یــا وابســته بــه شــبکه های خرابکار

به راحتی از خلأهای قانونی عبور کنند. 

   راه برون رفت
صاحب نظران برای رفع این بحران، راهکارهای بسیاری 
ارائه داده اند که قطعاً مهمترین آن؛ نصب تجهیزات اسکن 
دقیق و تطبیقی در کلیه گمرکات در مرحله نخســت است. 
اما ایجاد ســامانه ملی پایش تجهیزات دوکاربردی و اتصال 
آن به گمرکات، ســازمان انــرژی اتمــی، وزارت دفــاع و وزارت 
اطلاعــات نیــز از جملــه راهکارهایــی بــه شــمار می آیــد کــه 
می توانــد روزنه های نفوذ در ایــن حوزه را ببنــدد. به اعتقاد 
این افراد تشــکیل تیم های تخصصی مشــترک برای بررسی 
فنی اظهارنامه ها و همچنین شفاف سازی و دیجیتالی کردن 
روند اظهار کالا و تخصیص کد رهگیری به واردات حساس؛ 
بازنگــری در ســاختار حقوقــی ورود اقــلام دارای ریســک 
گری تخلفات  امنیتی. تشــویق نیروهای داخلی برای افشــا
از طریــق پاداش های محرمانــه و... از جمله مواردی اســت 
که می تواند خلأهای نفوذ در این بخــش را حذف یا کاهش 
دهد. به اعتقاد صاحب نظران؛ دشمن در عصر نوین جنگ 
افروزی ها، دیگــر کمتر با گلولــه و بمب به مــا حمله می کند؛ 
بلکــه از دروازه هــای رســمی، بــا اســتفاده از سیســتم های 
معیــوب، تجهیــزات دقیق را بــه قلب کشــور می فرســتد تا از 
طریــق عوامل نفــوذی، جنگــی خامــوش و ویرانگر را بــه راه 
اندازد، از ایــن رو چنانچه اصــلاح فوری در سیســتم گمرکی 
، ســاختار امنیتی مرتبط با آن، و فرآیندهــای نظارتی  کشــور
صورت نگیــرد، هر روز بایــد منتظر خنجری تازه از پشت ســر 
باشــیم؛ که یکی از میان خودمــان به عنوان عوامل دســت 
نشانده دشمن به ما ضربه وارد می کند، به این ترتیب بسیار 
ضروری اســت به منظــور کاهش آســیب و زیان هــای مالی - 
انســانی و... علاج واقع را قبل از وقوع کرده تا علاوه بر حفظ 
امنیت ملــی، از بین رفتن منابــع ملی - انســانی و... در ابعاد 

مختلف جلوگیری کنیم. 

 »آرمان ملی« از نفوذ امنیتی از طریق پایانه های اقتصادی به کشور گزارش می دهد

خلأهای امنیتی گمرکات

وزیر راه و شهرســازی بازســازی مناطق خســارت دیده در 
جنگ ۱۲ روزه رژیم غاصب صهیونیستی را مهمترین اولویت 
این وزارتخانه برشمرد و گفت: همانطور که مردم کشورمان 
تمام قد در این روزها در حمایت از »ایران جان« وارد عرصه 
شــدند؛ لازم اســت ما نیــز با انگیــزه بیشــتر و حضور پــر رنگ 
در عرصــه بازســازی وارد عمــل شــویم و پــس از آواربــرداری، 

بلافاصله ساخت وساز را آغاز کنیم.
فرزانــه صــادق بــا حضــور در ســازمان نظــام مهندســی 
ســاختمان کشــور ضمــن تقدیــر از اقدام هــای داوطلبانــه 
و ســریع اعضــای ایــن ســازمان در جنــگ ۱۲ روزه رژیــم 
صهیونیســتی علیــه کشــورمان خاطرنشــان کــرد: هویــت و 
تمدن ایرانی؛ در بزنگاه هایی همچون همین جنگ خود را 
نمایان می کند؛ کما اینکه مردم با صدایی رســاتر از همیشه 
به جهانیان نشان دادند که ملتی ریشه  دار  هستند و با تمام 

وجود از کشور خود دفاع می کنند.
وی ادامه داد: حضــور داوطلبانه و ســریع اعضــای نظام 
مهندسی در مناطق آسیب دیده از جنگ برای بررسی های 
تخصصی به ویژه در قطع و نصب انشعابات آب و برق و گاز که 
ضامن ایمنی مردم هستند نیز گویای بخشی از همین هویت 
و تمدن ایرانــی اســت.وزیر راه و شهرســازی افــزود: »اخلاق 
مهندســی و حرفــه ای« اعضــای ســازمان نظــام مهندســی 
که بــا حضــور داوطلبانــه  در مناطــق آســیب دیده از جنگ، 
محاســبات دشــمن را در همراهی و همدلی با مــردم به هم 

ریختند؛ مثال زدنی است. علاوه بر این حضور اعضای نظام 
مهندسی با یونیفرم های مشخص، این قوت قلب را به مردم 
می  داد کــه مهندســان و متخصصــان در کنارشــان و در پی 

تامین امنیت آنها هستند.
وی بــا اشــاره بــه تشــکیل ســتاد مدیــرت بحــران در ایــن 
وزارتخانه در روز جمعه بلافاصلــه پس از حمله رژیم غاصب 
صهیونیستی به کشورمان، ادامه داد: توزیع کالاهای اساسی 
از طریق ناوگان حمل و نقل کالا در طول جنگ نیز به خوبی 
گرچه  انجام شــده و کمبودی در این روزها احســاس نشد. ا
مشکلاتی بروز کرد اما با همدلی و همراهی؛ بهترین عملکرد 
ارائه شد و مردم کشورمان با کمبود کالاهای اساسی در این 
کید بر ضرورت ثبت و ضبط  ایام روبه رو نشــدند.صادق با تا
دقیق فنی و مهندسی خسارات وارده به مناطق مسکونی، 

تجاری، اداری، خصوصی و ســاختمان های دولتی از سوی 
بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی بــا همــکاری ســازمان نظام 
مهندســی، گفــت: گــزارش نهایــی این بررســی ها بــه منظور 
پیگیری حقــوق مردم ایــران را به وزارت امــور خارجه جهت 
طرح در مجامع بین المللی ارائه خواهیم داد. مستندسازی 
مهندسی این خسارات؛ کمک خواهد کرد که صدای ملت 

ایران به مجامع بین المللی برسد.
وزیر راه و شهرسازی، تجربیات اعضای نظام مهندسی در 
بررســی های اخیر مناطق خســارت دیده را ارزشمند خواند 
کید کرد: لازم اســت ایــن تجربه هــا در بازنگــری قوانین و  و تا
ضوابــط ساخت وســاز بــه کار گرفته شــود تــا ضریــب امنیت 
ســاختمان ها افزایــش یابــد. ایــن تجربیــات در کنــار دانش 
مهندســی کشــور را حتی لازم اســت در دانشــگاه ها تدریس 

کنند.
صــادق بــا قدردانــی مجــدد از همراهــی مهندســان غیور 
و رشــید با مــردم افزود: مــا ناخواســته بخشــی از تاریــخ این 
سرزمین را می سازیم که بسیار اثرگذار اســت. به گونه ای کار 
کنیم که قضاوت آیندگان این باشد که به بهترین شکل؛ این 

تاریخ را ساخته ایم.
در پایان این نشست، مهدی محرمی رئیس سازمان نظام 
مهندســی با اهدای کلاه و یونیفرم این سازمان به وزیر راه و 
شهرســازی؛ حضــور وی در این ســازمان را قــوت قلبی برای 

اعضا دانست و از او تشکر کرد.

وزیر راه و شهرسازی:

بازسازی مناطق خسارت دیده در اولویت وزارت راه است

سال هفتم
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گرچه بخشی از مشکل متوجه کمبود  ساختار امنیتی موجود نیاز به تقویت دارد. ا

منابع انسانی و مالی است، اما عدم انسجام بین نهادهای اجرایی، مانند گمرک، 

صمت و اطلاعات، یک خلأ جدی ایجاد کرده است 


